



RÖRELSEHINDRADE BARN & UNGDOMAR

Med anledning av RBU Hallands skrivelse till Driftnämnden för Ambulans, Diagnostik och hälsa, gällande bidrag till handikapporganisationerna i Hallands län (diarienummer DNADH170156 eller DNADH170157) önskar föreningen delge er våra synpunkter på det förslag till riktlinjer som tagits fram, vad gäller nämnt bidrag.

Med vänliga hälsningar

Maria Norrman

RBU Hallands styrelse/gm
Maria Norrman
Ordförande

Bilaga 1: Förslag "Riktlinjer för Region Hallands bidragsgivning till funktionshinderorganisationernas allmänna verksamhet"
Bilaga 2: RBU Hallands synpunkter gällande ovan nämnt förslag

RBU Halland, Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar.
Postadress: Sperlingsgatan 5, 302 48 Halmstad.
Besöksadress: Nässjögatan 10, 302 48 Halmstad.
Tel: 035-15 22 86, 0702-91 29 09.
E-post: info@rbuhalland.se.
Hemsida: www.halland.rbu.se.
Bankgiro: 5017-0885. Org.nr. 849200-8878.



Riktlinjer för Region Hallands bidragsgivning till funktionshinderorganisationernas allmänna verksamhet

ALLMÄNT

Förslag till fördelning av bidrag till funktionshinderorganisationernas allmänna verksamhet bereds av handikappkonsulenten tillsammans med Regionhandikapprådets strategigrupp. Beslut tas därefter av handikappkonsulenten tillsammans med Regionhandikapprådets arbetsutskott, enligt fastställd delegationsordning. Beslut om fördelning sker enligt gällande regelverk. Redovisning sker årligen till Driftnämnden Ambulans, Diagnostik och Hälsa.

Med bidragsberättigad funktionshinderorganisation avses en inom Region Halland verksam läns-/distrikts-/regionavdelning av funktionshinderorganisation som

- är ansluten till en av Socialstyrelsen godkänd statsbidragsberättigad riksförbund för den/de diagnosgrupper som innefattas i organisationens verksamhet.
- är uppbyggd och fungerar enligt demokratiska principer.
- bedriver stadigvarande verksamhet inom Region Halland. Organisationer verksamma över flera län är bidragsberättigade, förutsatt att de bedriver verksamhet för personer bosatta i Halland.

För att funktionshinderorganisationen ska kunna få bidrag måste organisationen bedriva informations-, socialt stöd- och rehabiliterande verksamhet. Bidraget ska medverka till att organisationen ska kunna ge medlemsstöd, driva funktionshinder-/intressepolitisk verksamhet samt i

övrigt stödja delaktighet och jämlikhet i samhället för människor med funktionsnedsättning. Bidraget ska också bidra till att underlätta kontinuitet och långsiktighet i organisationens planering och stimulera till utvecklingsarbete.

Organisationens verksamhet ska vara ett komplement, alternativ eller ersättning till **Region Hallands** och samhällets verksamheter och ansvar.

För att få verksamhetsbidrag från Region Halland ska funktionshinderorganisationen utse en representant och en ersättare till Regionhandikapprådetets referensgrupp. Någon av dessa ska närvara på referensgruppens möte till minst 50% under ett år.

Region Hallands kriterier för bedömning av ansökningarna är bland annat att

- organisationens verksamhet följer de mål som kommer till uttryck i stadgar och verksamhetsberättelse. Stor vikt läggs vid verksamhetens resultat i förhållande till angivna mål.
- målgruppen har ett behov av organisationens existens
- organisationen bedriver funktionshinder-/intressepolitisk och medlemsvårdande verksamhet
- organisationen har en förmåga till egenfinansiering, t ex **medlemsavgifter, egenavgifter vid kurser och konferenser.**

BIDRAGSÄNDAMÅL

Region Hallands övergripande mål för bidragsgivningen är att

- långsiktigt uppmuntra, stödja och skapa förutsättningar för organisationerna att bedriva och utveckla sitt **funktionshinder-/intressepolitiska** och medlemsvårdande arbete i syfte att förbättra livssituationen för målgruppen samt att stödja delaktighet och jämlikhet i samhället för människor med funktionsnedsättning.
- stödja organisationernas insatser för att bryta isolering och utanförskap.
- stimulera utvecklingsarbete samt medverka till ökad samverkan mellan organisationer och stödja närverksarbete mellan såväl organisationer som organisationer och **Region Halland.**

- medverka till att ge organisationerna olika former av kompetensutveckling och konsultativt stöd både till styrelse och anställda.

Bidrag får användas för organisationernas administrationskostnader. I bidraget inräknas, i förekommande fall högst 10 % av organisationernas kostnad för tjänster med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser.

ALLMÄNNA BIDRAGSREGLER

- Högsta möjliga bidrag motsvarar 50 % av en organisations planerade verksamhet, eventuellt mer om totalanslaget medger detta.
- I de fall ansökan om bidrag avser lägre belopp än grundbidraget gäller inte regeln om 50 % enligt ovan.
- För varje år fastställs, med hänsyn till årets totalanslag, en procentsats som anger den maximala bidragsökning som organisationerna kan få. Om en organisation enligt denna regel skulle få ett bidrag som understiger grundbidraget, ska ändå grundbidraget utgå.
- Lönekostnad (inklusive sociala avgifter) för anställd personal, som ej är anställd med stöd av arbetsmarknadspolitiks insatser, får inte överskrida 90 000 kronor/år i beräkningen av organisationens administrationskostnader.

Verksamhetsbidraget får inte användas till

- enskilda medlemmars behov
- idrott-/lägerverksamhet
- bidrag till organisationernas lokalföreningars verksamhet eller till personalkostnader i lokalföreningar.
- att bygga upp kapitalfonder
- hyreskostnader som överstiger 50 000 kr/år.
- investeringar/omkostnader i fastigheter

- ❑ egenavgifter vid föreningsaktiviteter, t ex vid utbildningar och konferenser, undantaget årsmöten
- ❑ övriga verksamheter som organisationen kan få bidrag till från annat håll

BIDRAGSFORMER

Region Hallands bidragsgivning till **funktionshinder**organisationerna består av fyra bidragsformer

- grundbidrag
- verksamhetsbidrag
- tillfälligt bidrag av särskilda skäl
- projekt/utvecklingsbidrag

GRUNDBIDRAG

Varje bidragsberättigad organisation får ett grundbidrag som utgår med 50% av för bidragsåret gällande basbelopp.

Om ansökan avser mindre belopp än grundbidraget, utgår endast det sökta beloppet.

VERKSAMHETS BIDRAG

Föreningen Föreningshuset Husknuten

På grund av sin organisationsform (föreningshus för funktionshinderorganisationer, som saknar personliga medlemmar) särskiljs Husknuten vid bidragsgivning från övriga organisationer.

Länsorganisationer

Sedan avdrag gjorts för bidrag till **föreningshuset Husknuten**, grundbidrag till övriga organisationer samt bidrag till organisationernas kostnad för tjänster med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser, fördelas

ska beskrivas i en projektplan. Organisationen ska själv stå för en del av kostnaden.

Projektredovisning lämnas vid projektets slut och om projektet löper mer än ett år, ska projektredovisning lämnas efter varje år. Utbetalning av projektmedel sker för ett år i taget.

Om projektet inte slutförs eller inte genomförs enligt projektplan har Region Halland rätt att återkräva beviljade projektmedel.

Projekt-/utvecklingsbidrag **ansöks om** separat. Ansökan sker löpande under året. Se särskild projektansökan.

UPPFÖLJNING

Av organisationens verksamhetsberättelse ska kunna utläsas om planerad verksamhet har utförts eller inte och i det senare fallet ska anledningen därtill anges. Om beviljade medel inte används enligt redovisad verksamhetsplan kan nästkommande års bidrag reduceras.

Bidragssökande organisation ska vid begäran lämna in de uppgifter och verifikationer som regionen behöver för sin granskning.

ANSÖKNINGSFÖRFARANDE

Ansökan om bidrag till den allmänna verksamheten görs på därför avsedd ansökningsblankett och ska vara inkommen till Region Halland senast den **31 oktober** året före det verksamhetsår bidraget avser. **Till bidragsansökan ska bifogas en verksamhetsplan och en budget för det år ansökan avser. Året efter att ansökan lämnats in skall den senast den 15 maj kompletteras verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning (inkl balans- och resultatrapport), revisionsberättelse samt årsmötesprotokoll för verksamhetsåret före bidragsåret.**

För att ansökningarna ska kunna prövas måste de vara fullständigt ifyllda. Den angivna budgeten ska täcka alla förväntade inkomster och utgifter.

ANSLAGSFÖRDELNING

Handikappkonsulents bereder tillsammans med Regionhandikapprådets strategigrupp förslaget till fördelning av bidrag till organisationernas allmän-

na verksamhet och bidrag av särskilda skäl. Beslut om fördelning sker i juni månad enligt gällande regelverk och fastställd delegationsordning med redovisning årligen till Driftnämnden för Ambulans, Diagnostik och Hälsa.

UTBETALNING AV ANSLAG

Föreningarna erhåller skriftligt beslut på bidragets storlek.

Efter att beslut tagits betalas beviljat anslag ut i augusti månad.

**Synpunkter på förslag till:
"Riktlinjer för Region Hallands bidragsgivning till
funktionshinderorganisationernas allmänna verksamhet"
2018-01-29**

RBU Halland har vid sitt styrelsemöte gått igenom ovan nämnda förslag och kommit fram till följande synpunkter:

Synpunkt 1:

Enligt förslaget:

ALLMÄNT

Förslag till fördelning av bidrag till funktionshinderorganisationernas allmänna verksamhet bereds av handikappkonsulenterna tillsammans med Regionhandikapprådets strategigrupp. Beslut tas därefter av handikappkonsulenterna tillsammans med Regionhandikapprådets arbetsutskott, enligt fastställd delegationsordning. Beslut om fördelning sker enligt gällande regelverk. Redovisning sker årligen till Driftnämnden Ambulans, Diagnostik och Hälsa.

Vårt förslag till ändring:

Förslag till fördelning av bidrag till funktionshinderorganisationernas allmänna verksamhet bereds av handikappkonsulenterna tillsammans med Regionhandikapprådets strategigrupp **enligt gällande regelverk och delges Regionhandikapprådets arbetsutskott för synpunkter. Beslut om fördelning sker därefter av Driftnämnden Ambulans, Diagnostik och Hälsa.**

Motivering: Bidragsbeslut och utbetalning av bidrag bör alltid, även om handlingarna förbereds av en grupp eller person utifrån gällande regelverk, ske av nämnden som beviljar medel till sökt bidrag. Detta för

att beslutsförfarande inte ska ligga för nära organisationerna och opartiskheten ifrågasättas.

Synpunkt 2:

Enligt förslaget:

VERKSAMHETS BIDRAG

Föreningen Föreningshuset Husknuten

På grund av sin organisationsform (föreningshus för funktionshinderorganisationer, som saknar personliga medlemmar) särskiljs Husknuten vid bidragsgivning från övriga organisationer.

Länsorganisationer

Sedan avdrag gjorts för bidrag till föreningshuset Husknuten, grundbidrag till övriga organisationer samt bidrag till organisationernas kostnad för tjänster med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser, fördelas bidragsbeloppets resterande del mellan organisationerna i form av ett verksamhetsbidrag. Följande principer gäller:

Beloppet fördelas procentuellt mellan organisationerna i enlighet med relationen mellan resterande bidragsbelopp och beräkningsunderlaget (summan av de av organisationerna sökta bidragsbeloppen), dock högst 50 % av varje organisations förväntade kostnader under året. Se dock "Allmänna bidragsregler", andra punkten).

Vårt förslag till ändring:

VERKSAMHETS BIDRAG

Föreningen Föreningshuset Husknuten

På grund av sin organisationsform (föreningshus för funktionshinderorganisationer, som saknar personliga medlemmar) särskiljs Husknuten vid bidragsgivning från övriga organisationer. **Bidraget får inte överskrida ? kr/år.**

Länsorganisationer

Sedan avdrag gjorts för bidrag till föreningshuset Husknuten, grundbidrag till övriga organisationer samt bidrag till organisationernas kostnad av **tjänster**, fördelas bidragsbeloppets resterande del mellan organisationerna i form av ett verksamhetsbidrag. Följande principer gäller:

Beloppet fördelas procentuellt mellan organisationerna i enlighet med relationen mellan resterande bidragsbelopp och beräkningsunderlaget (summan av de av organisationerna sökta bidragsbeloppen), dock högst 50 % av varje organisations förväntade kostnader under året. Se dock "Allmänna bidragsregler", andra punkten).

Motivering: I regelverket finns begränsningar för hur stora bidrag organisationerna kan få för olika kostnader. Även bidragsbeloppet till Föreningshuset Husknuten bör regleras i regelverket.

I skrivningen gällande hur fördelningen av medlen sker, bör det endast stå efter avräkningen av tjänster inte efter avräkning av kostnad för tjänster med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser. Detta med hänvisning till att bidrag beviljas med "högst 10 % av organisationernas kostnad för tjänst med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser", men även för "löneskostnad för anställd personal, som ej är anställd med stöd av arbetsmarknadspolitiska insatser, får inte överskrida 90 000 kr/år".

Synpunkt 3:

Enligt förslaget:

TILLFÄLLIGT BIDRAG AV SÄRSKILDA SKÄL

Organisation som har behov av extra anslag för att finansiera speciella aktiviteter och kostnader under året, som de inte kände till vid ansökan om bidrag, kan skicka in en särskild ansökan. Tillfälligt bidrag kan ges till nystartade funktionshinderorganisationer, som uppfyller de allmänna bidragskriterierna.

För tillfälliga bidrag avsätts en summa av det totala anslaget, motsvarande minst ett basbelopp.

Vårt förslag till ändring:

TILLFÄLLIGT BIDRAG AV SÄRSKILDA SKÄL

Organisation som har behov av extra anslag för att finansiera speciella aktiviteter och kostnader under året, som de inte kände till vid ansökan om bidrag, kan skicka in en särskild ansökan. Tillfälligt bidrag kan ges till nystartade funktionshinderorganisationer, som uppfyller de allmänna bidragskriterierna.

För tillfälliga bidrag avsätts en summa av det totala anslaget, motsvarande minst ett basbelopp. **Vid årets slut fördelas eventuellt överblivna medel procentuellt mellan organisationerna i enlighet med relationen mellan resterande bidragsbelopp och beräkningsunderlaget (summan av de av organisationerna sökta bidragsbeloppen).**

Motivering: Om organisationerna inte sökt bidrag av särskilda skäl bör det finnas en tydlighet i hur överblivna medel fördelas.

Synpunkt 4:

Enligt förslaget:

ANSLAGSFÖRDELNING

Handikappkonsulenten bereder tillsammans med Regionhandikapprådets strategigrupp förslaget till fördelning av bidrag till organisationernas allmänna verksamhet och bidrag av särskilda skäl. Beslut om fördelning sker i juni månad enligt gällande regelverk och fastställd delegationsordning med redovisning årligen till Driftnämnden för Ambulans, Diagnostik och Hälsa.

Vårt förslag till ändring:

ANSLAGSFÖRDELNING

Handikappkonsulenten bereder tillsammans med Regionhandikapprådets strategigrupp förslaget till fördelning av bidrag till organisationernas allmänna verksamhet och bidrag av särskilda skäl, enligt gällande regelverk (se punkten "Allmänt") och delges regionhandikapprådets arbetsutskott för synpunkter. Beslut om fördelning sker i januari månad efter beslut av Driftnämnden för Ambulans, Diagnostik och Hälsa.

Motivering: Beslut om fördelning bör ske i januari, så att organisationerna har möjlighet att planera sin verksamhet under året.

Bidragsbeslut bör alltid, även om handlingarna förbereds av en grupp eller person utifrån gällande regelverk, ske av nämnden som beviljar medel till sökt bidrag. Detta för att beslutsförfarandet inte ska ligga för nära organisationerna och opartiskheten ifrågasättas.

Synpunkt 5:

Enligt förslaget:

UTBETALNING AV ANSLAG

Föreningarna erhåller skriftligt beslut på bidragets storlek.

Efter att beslut tagits betalas beviljat anslag ut i augusti månad.

Vårt förslag till ändring:

UTBETALNING AV ANSLAG

Föreningarna erhåller skriftligt beslut på bidragets storlek, men även en detaljerad uppställning kring vilka kostnader i förhållande till sökta medel bidraget beviljats. Ett dokument över fördelningen mellan organisationerna bifogas bidragsbeslutet.

Efter att beslut tagits, betalas beviljat anslag ut i februari månad.

Motivering: En specifikation över förhållandet mellan ansökta respektive beviljade medel skulle underlätta för organisationerna att veta vilken form av verksamhet som premieras.

En öppenhet kring föreningarnas bidrag ses som positivt, men även att vi som förening kan titta på vad de föreningar som får mer i bidrag än oss gör, för att lyckas bättre och därmed förhoppningsvis förbättra vår verksamhet.

En utbetalning av bidraget i februari möjliggör för föreningarna att planera verksamheten över året utifrån beviljade medel.

Med vänliga hälsningar



RBU Hallands styrelse/gm
Maria Norrman, ordförande